

**PROTOKÓŁ NR VII/07**  
**nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Duszniki**  
**w dniu 7 marca 2007r.**

**Ad. 1.** O godz. 17<sup>05</sup> przewodniczący Rady Gminy Gracjan Skórnicki otworzył nadzwyczajną VII sesję. Powitał radnych, wójta, skarbnika, sekretarza Urzędu i kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, zebranych w GOPS w Dusznikach. Stwierdził obecność 13 radnych, co wobec ustawowego składu rady – wynoszącego 15 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie decyzji.

Nieobecni radni; Alina Fleiszerowicza. i Marian Majchrzak. Listy obecności radnych i gości są **zał. nr 1 i 2** do protokołu.

Przewodniczący odczytał porządek obrad, który radni otrzymali z materiałami na sesję.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Podjęcie uchwały w sprawie:
  - zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów aktywizacji gospodarczej w Sękowie
4. Wolne głosy i wnioski.
5. Zakończenie.

**Ad. 2.** Radni przyjęli bez czytania protokół z poprzedniej sesji.

O godz. 17<sup>10</sup> przybyła radna Alina Fleiszerowicz. Tym samym liczba radnych obecnych na sesji wynosi 14.

**Ad. 3.** Przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie:

- **zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów aktywizacji gospodarczej w Sękowie**

Rada Gminy Duszniki podjęła uchwałę 14 głosami za

Uchwała nr **VII/30/07** jest **zał. nr 3** do protokołu.

**Ad. 4.** Wolne głosy i wnioski..

Radny Marian Kaźmierowski - przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał protokoły z przeprowadzonych kontroli w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej i Komunalnym Zakładzie Budżetowym. Komisja - po kontroli KZB - sugeruje, aby zmniejszyć z 2% na !% podatek od budowli.

Wójt jest przeciwny. Uważa, że prawa nie można stosować wybiórczo.. Ulgą zostałyby objęte wszystkie zakłady, co w skali gminy dałoby stratę ok. 500tys. zł.roczenie.

Komisja uważa, że należy utworzyć rezerwę finansową, która pozwoliłaby na zakup ciepłego posiłku i wypłatę premii - pracownikom pracującym w uciążliwych warunkach np. w czasie usuwania awarii wodociągowych.

Wójt wyjaśnił, że kierownik ma takie możliwości.

Radna Krystyna Martyniec zasygnalizowała uwagi starszych mieszkańców, którym pracownicy KZB odmawiają pomocy przy wystawianiu kubłów ze śmieciami. Uważa, że choć obowiązek ten spoczywa na mieszkańcach posesji, to w szczególnych sytuacjach pracownicy powinni udzielić takiej pomocy.

Radny Robert Kałek uważa, że współpraca aktualnego i byłego przewoźnika nie układa się dobrze. Cierpią pasażerowie. Potrzebne jest spotkanie obu przewoźników.

Wójt poinformował, że spotkanie już się odbyło. Przewoźnicy się „dogadują”. W najbliższym czasie będą przeprowadzone kontrole biletów, ponieważ wielu pasażerów jeździ na „gapę”.

Radny Ryszard Krawczyk - przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego przedstawił protokół z opiniowania wniosków o przydział mieszkania komunalnego.

O godz. 17<sup>40</sup> przybył radny Marian Majchrzak, tym samym frekwencja wynosi 100% radnych.

Radni omawiali kłopoty mieszkaniowe braci Ciołków, którzy zwrócili się do rady z prośbą o pomoc. Bracia zrezygnowali z wykupu zajmowanego mieszkania, tym samym pozbyli się własnego lokum. Nowy właściciel wypowiedział im najem.

Radna Krystyna Martyniec zgłosiła uwagi kierowców na zagrożenie na drodze wojewódzkiej w Sękowie. Samochody wyjeżdżające z kopalni kruszywa zostawiają na asfalcie błoto.

Radny Grzegorz Pawlak zwrócił uwagę, że w pobliżu w/w miejsca (na poboczu niebezpiecznego zakrętu drogi) przygotowany jest ogródek barowy. Ciekawi go, kto wydał pozwolenie na lokalizację „ogródka” w tak niebezpiecznym miejscu.

Wójt wyjaśnił, że w sprawie zanieczyszczenia drogi przez samochody firmy Dolata, Urząd zwracał się już do policji i zarządcy drogi, natomiast na lokalizację punktu gastronomicznego nie ma wpływu.

Wójt poinformował, że na następnej sesji będzie zmiana budżetu. Uzyskano nadwyżka budżetową za rok 2006 w wysokości 927 tys.zł. Proponuje, aby wprowadzić do planu inwestycyjnego na rok bieżący kanalizację Niewierza. Przypomniał, że marcowa sesja poświęcona będzie opracowaniu wieloletniego planu inwestycyjnego oraz strategii rozwoju na lata 2007-2010.

Poinformował, że 27 marca br. o godz. 10<sup>00</sup> odbędzie się w GCK szkolenie dla rolników na temat dopłat bezpośrednich.

Przewodniczący Rady nawiązał do sugestii niektórych radnych, aby podwyższyć diety. Przypomniał obowiązujące stawki.

Radni Jan Araszkiwicz i Marian Majchrzak opowiedzieli się za podwyżką, także dla sołtysów.

Radny Michał Królik jest przeciwny. Uważa, że nowa rada jeszcze nie zapracowała sobie na podwyżki. Diety pochodzą z pieniędzy podatników, którzy otrzymali już swoją porcję podwyżek (m.in. za wodę i ścieki).

Postanowiono zachować diety na dotychczasowym poziomie, które wznoszą się automatycznie kiedy wzrasta kwota bazowa, od której oblicza się jej wysokość.

Z okazji jutrzejszego święta kobiet, wójt wręczył paniom czekolady, a przewodniczący kwiaty i złożyli życzenia.

**Ad. 5. Zakończenie.**

Po wyczerpaniu porządku obrad, o godz. 18<sup>50</sup> Przewodniczący Rady Gracjan Skórnicki zamknął nadzwyczajną VII sesję Rady Gminy Duszniki.

Protokółowała

/-/Maria Woźniak

Przewodniczył  
Przewodniczący Rady Gminy

/-/ Gracjan Skórnicki